UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-CTTTHSSV
V/v tăng cường tuyên truyền, phổ biến

pháp luật về quản lý, sử dụng pháo

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hà Nội, ngày      tháng 01 năm 2026

Kính gửi:
- Ủy ban nhân dân các phường, xã;
- Các đơn vị, trường học trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện Công văn số 9523/CAHN-QLHC ngày 25/12/2025 của Công an
Thành phố Hà Nội về việc đề nghị phối hợp tuyên truyền Luật quản lý, sử dụng
vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo trong các trường học trên địa bàn
Thành phố; Công văn số 6152/CV-HĐ ngày 29/12/2025 của Hội đồng phối hợp
phổ biến giáo dục pháp luật Thành phố về tăng cường tuyên truyền, phổ biến
pháp luật về quản lý, sử dụng pháo;

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Ủy ban nhân dân các phường, xã phối hợp
chỉ đạo các cơ sở giáo dục trên địa bàn; Thủ trưởng các đơn vị, trường học trực thuộc
Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai thực hiện các nội dung sau:

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ
và công cụ hỗ trợ; Nghị định 137/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ
về quản lý, sử dụng pháo; các quy định pháp luật liên quan đến các hành vi bị
nghiêm cấm về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo tới toàn thể cán bộ,
giáo viên, nhân viên, học sinh, sinh viên (theo nội dung gửi kèm Công văn).

- Lồng ghép nội dung tuyên truyền vào các buổi sinh hoạt dưới cờ, hoạt động
ngoại khóa; tổ chức ký cam kết không vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ,
công cụ hỗ trợ và pháo đối với học sinh, sinh viên.

- Tăng cường phối hợp với các cơ quan chức năng địa phương, đặc biệt là
Công an phường, xã để tổ chức các buổi hướng dẫn, tuyên truyền trực tiếp đạt
hiệu quả cao, nhằm phòng ngừa và đấu tranh với các hành vi vi phạm pháp luật
liên quan.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Ủy ban nhân dân các phường, xã; các đơn vị,
trường học trực thuộc tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo hiệu quả./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c PGĐ Phạm Quốc Toản;
- Đ/c PGĐ Vương Hương Giang;
- Lưu: VT, CTTTHSSV.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Vương Hương Giang

2

		2026-01-08T18:01:10+0700

		2026-01-08T18:25:02+0700

		2026-01-12T17:23:37+0700

		2026-01-12T17:57:36+0700

		2026-01-12T17:57:31+0700

		2026-01-12T17:57:31+0700

		2026-01-12T17:58:11+0700